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Fallnet® SB 200-Rail stellt in Verbindung 

mit einer Auflast aus geeignetem Schütt-

gut (z. B. Dachbegrünung, Substrat oder 

Kies) eine Anschlageinrichtung gem.  

DIN EN 795 Klasse E zur Absturzsiche-

rung auf Flachdächern dar. Ein An-

schlagpunkt (der sog. Läufer) darf zeit-

gleich von maximal einer Person (bis  

100 kg) mit einer persönlichen Schutz-

ausrüstung (PSA, wie z. B. dem ZinCo 

PSA-Set) gem. DIN EN 363 genutzt wer-

den. Der Auffanggurt nach DIN EN 361 

darf nur mit geprüften und zugelas- 

senen Komponenten verwendet werden.  

 
Regelmäßige Kontrollen 

Zur Sicherstellung der Funktionsfähig- 

keit der Anschlageinrichtung sind  

Überprüfungen erforderlich. Diese haben  

mindestens alle 12 Monate, bzw. unmit-

telbar nach Inanspruchnahme der An-

schlageinrichtung bei einem Sturz oder 

anderweitiger Beanspruchung zu erfol-

gen. Die Kontrollarbeiten müssen vom 

Bauherrn/Eigentümer veranlasst werden 

und sind durch sachkundige, vom  

Hersteller autorisierte Personen durchzu-

führen und auf der Rückseite dieser Kon-

trollkarte zu dokumentieren.  
 

Folgende Kontrollarbeiten sind  

erforderlich: 

 optische Kontrolle auf Beschädigung 

 und Lage der Anschlageinrichtung, 
 

 Kontrolle aller Verbindungen und des 

 Spaltmaßes (max. 5 mm) 

 manuelle Kontrolle auf Zugbelastung 

 des Anschlagpunktes, sowie die 
 

 ausreichende Überdeckung/

 Schütthöhe (s. Einbauanleitung) 
 

 Lesbarkeit der Produktkennzeich-

 nungsplakette 
 

Achtung: 

Besteht Zweifel am einwandfreien Zu-

stand oder an der sicheren Benutzung 

der Anschlageinrichtung, ist eine weitere 

Benutzung sofort zu untersagen. Der 

Bauherr ist umgehend zu informieren. 
 

Nach 10 Jahren hat eine Gesamtüber-

prüfung des Systems Fallnet®  

SB 200-Rail durch den Hersteller zu  

erfolgen. 

Produktidentifikationskarte nach DIN EN 365 

Produkt: Fallnet® SB 200-Rail 

Hersteller: ZinCo GmbH, Lise-Meitner-Straße 2, 72622 Nürtingen 

Bauvorhaben:  

Seriennummer:  

 

Kaufdatum:  Einbaudatum:  
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Dokumentation und Planung der Kontrollarbeiten 

Objekt: ……………………………………………………………………………….. 

Kontrolle Datum Unterschrift 
Termin für die nächste  

Kontrolle 

1. Jahr    

2. Jahr    

3. Jahr    

4. Jahr    

5. Jahr    

6. Jahr    

7. Jahr    

8. Jahr    

9. Jahr    

10. Jahr Gesamtüberprüfung durch den Hersteller beauftragen  

Vom Hersteller autorisierte Person/Firma: ………………………………………………….. 
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